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Concerne: Taux de conversion des monnaies 
 
 
Madame,  
Monsieur, 
 
 
 
Vous trouverez en annexe les taux de conversion des monnaies des Etats membres qui ne font pas 
partie de l’Union économique et monétaire (U.E.M.) pour la période d’avril, mai et juin 2013, tels 
qu’ils ont été publiés au Journal officiel des Communautés n° C 37 du 9 février 2013 par la 
Commission administrative des Communautés européennes pour la sécurité sociale des travailleurs 
migrants. 
 
Les règles prévues à l’article 107 du règlement (CEE) 574/72 restent d’application pour la 
conversion des monnaies entre deux Etats membres dont l’un n’a pas adhéré à l’U.E.M. 
 
La table reprend, dans sa première colonne, les taux de conversion entre les monnaies des treize 
Etats qui n’ont pas adhéré à l’U.E.M. et l’euro.   
 
Veuillez agréer, Madame, Monsieur, l’expression de nos sentiments distingués. 
 
 
 
 
 
Tania Dekens 
administrateur général 



COMMISSION ADMINISTRATIVE DES COMMUNAUTÉS EUROPÉENNES POUR LA SÉCURITÉ 
SOCIALE DES TRAVAILLEURS MIGRANTS 

Taux de conversion des monnaies en application du règlement (CEE) n o 574/72 du Conseil 

(2013/C 37/07) 

Article 107, paragraphes 1, 2 et 4, du règlement (CEE) n 
o 574/72 

Période de référence: janvier 2013 

Période de référence: avril, mai et juin 2013 

01-2013 EUR BGN CZK DKK LVL LTL HUF PLN 

1 EUR = 1 1,95580 25,5625 7,46143 0,697845 3,45280 294,015 4,14239 

1 BGN = 0,511300 1 13,0701 3,81503 0,356808 1,76542 150,330 2,11800 

1 CZK = 0,0391198 0,0765105 1 0,291890 0,0272996 0,135073 11,5018 0,16205 

1 DKK = 0,134023 0,262121 3,42595 1 0,0935271 0,462753 39,4046 0,555174 

1 LVL = 1,43298 2,80263 36,6306 10,6921 1 4,94780 421,318 5,93597 

1 LTL = 0,289620 0,566439 7,40341 2,16098 0,202110 1 85,1525 1,19972 

1 HUF = 0,00340119 0,00665205 0,0869430 0,0253777 0,00237351 0,0117436 1 0,0140891 

1 PLN = 0,241406 0,472143 6,17095 1,80124 0,168464 0,833528 70,9770 1 

1 RON = 0,228129 0,446175 5,83155 1,70217 0,159199 0,787684 67,0732 0,944999 

1 SEK = 0,115986 0,226846 2,96490 0,865423 0,0809405 0,400477 34,1017 0,480461 

1 GBP = 1,20090 2,34872 30,6980 8,96042 0,838042 4,14647 353,082 4,97460 

1 NOK = 0,135462 0,264937 3,46275 1,010740 0,0945316 0,467724 39,8278 0,561137 

1 ISK = 0,00584781 0,0114372 0,149485 0,043633 0,00408087 0,0201913 1,71934 0,0242239 

1 CHF = 0,813814 1,59166 20,8031 6,07221 0,567916 2,80994 239,273 3,37114 

01-2013 RON SEK GBP NOK ISK CHF 

1 EUR = 4,38349 8,62171 0,832709 7,38214 171,004 1,22878 

1 BGN = 2,24128 4,40828 0,425764 3,77448 87,4343 0,628276 

1 CZK = 0,171481 0,337280 0,0325754 0,288788 6,68965 0,0480697 

1 DKK = 0,587486 1,15550 0,111602 0,989373 22,9184 0,164685 

1 LVL = 6,28146 12,3548 1,19326 10,5785 245,046 1,76082 

1 LTL = 1,26955 2,49702 0,241169 2,13801 49,5262 0,355880 

1 HUF = 0,0149091 0,0293241 0,00283220 0,0251081 0,581618 0,00417932 

1 PLN = 1,05820 2,08134 0,201021 1,78210 41,2815 0,296636 

1 RON = 1 1,96686 0,189965 1,68408 39,0110 0,280321 

1 SEK = 0,508424 1 0,0965828 0,856227 19,8341 0,142522 

1 GBP = 5,26413 10,3538 1 8,86520 205,359 1,47564 

1 NOK = 0,593796 1,16792 0,112801 1 23,1646 0,166453 

1 ISK = 0,0256338 0,0504181 0,00486953 0,0431694 1 0,00718569 

1 CHF = 3,56734 7,01647 0,677670 6,00769 139,166 1 

Note: tous les cours de change contre ISK sont calculés à partir des données sur le cours ISK/EUR communiquées par la Banque centrale 
d’Islande.
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Référence: Janvier-13 1 EUR en monnaie nationale 
1 unité de monnaie nationale 

en EUR 

BGN 1,95580 0,511300 

CZK 25,5625 0,0391198 

DKK 7,46143 0,134023 

LVL 0,697845 1,43298 

LTL 3,45280 0,289620 

HUF 294,015 0,00340119 

PLN 4,14239 0,241406 

RON 4,38349 0,228129 

SEK 8,62171 0,115986 

GBP 0,832709 1,20090 

NOK 7,38214 0,135462 

ISK 171,004 0,00584781 

CHF 1,22878 0,813814 

Note: les cours ISK/EUR se fondent sur les données communiquées par la Banque centrale d’Islande. 

1. Le règlement (CEE) n 
o 574/72 dispose que le taux de conversion en une monnaie de montants libellés en 

une autre monnaie est le taux calculé par la Commission et fondé sur la moyenne mensuelle, pendant la 
période de référence définie au paragraphe 2, des cours de change de référence publiés par la Banque 
centrale européenne. 

2. La période de référence est: 

— le mois de janvier pour les cours à appliquer à partir du 1 
er avril suivant, 

— le mois d'avril pour les cours à appliquer à partir du 1 
er juillet suivant, 

— le mois de juillet pour les cours à appliquer à partir du 1 
er octobre suivant, 

— le mois d'octobre pour les cours à appliquer à partir du 1 
er janvier suivant. 

Les taux de conversion des monnaies seront publiés dans le deuxième Journal officiel de l'Union européenne 
(série C) des mois de février, mai, août et novembre.
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